
Vybíráme 

ODEČTY VODOMĚRŮ 

VYUŽITÍ BÝVALÉHO 

OBECNÍHO HOSTINCE 

DĚTSKÝ DEN 

CENTRUM ZOOTERAPIE 

  Domanínský  

ZPRAVODAJ   

 ČERVEN 2024 

ZPRAVODAJ OBCE DOMANÍN 

ZDARMA 

6 
 

2024 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

2 

Z JEDNÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 17 ze dne 23. 4. 2024 

 Závěrečný účet obce Domanín za rok 2023 
a schválení účetní závěrky obce Domanín za rok 
2023.  

ZO:  
- projednalo závěrečný účet obce za rok 2023 

a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením 
obce Domanín včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření územně 
samosprávného celku Domanín za rok 2023 
bez výhrad,  

- schválilo účetní závěrku a výsledek 
hospodaření za rok 2023 územně 
samosprávného celku Domanín. 

Komentář: Závěrečný účet je zhodnocení celého 
finančního hospodaření obce za uplynulý rok. 
Závěrečný účet obce Domanín za rok 2023 skončil 
přebytkem 3,648 mil. Kč.  

 Záměr směny pozemků v k. ú. Domanín 
u Třeboně - části obecního pozemku parc. 
č. 1803/22 za soukromé pozemky parc. č. 510/41 
a 510/35 (u ČOV) - podané nabídky.  

ZO schválilo směnu části obecního pozemku parc. 
č. 1803/22 k. ú. Domanín u Třeboně (výměra 
cca 105 m2) za dva pozemky v k. ú. Domanín 
u Třeboně u obecní ČOV:  

- parc. č. 510/41 (výměra 147 m2),  
- parc. č. 510/35 (výměra 1186 m2).  

Komentář: Jedná se o směnu části obecního 
pozemku v blízkosti návsi před soukromou 
nemovitostí za dva pozemky v soukromém 
vlastnictví potřebné pro přístup ke stabilizační 
nádrži ČOV.  

 Pronájem a využití prostor obecního hostince 
v č. p. 101.  

ZO souhlasilo se zveřejněním záměru pronájmu 
nebytových prostor v č. p. 101 (prostory bývalého 
obecního hostince) o celkové výměře 116,8 m2, 
případně jeho části.  

Komentář: Více informací je uvedeno 
v samostatném článku „Využití prostor bývalého 
obecního hostince“.  
 

 
  

 

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané, 

červnový zpravodaj je doslova nabitý informacemi, 

pozvánkami, událostmi... 

Dubnové zastupitelstvo schválilo závěrečný účet 

obce. Na rozdíl od rozpočtu, který je pouhým plánem, 

ukazuje závěrečný účet skutečné hospodaření obce 

za uplynulý rok. Náš závěrečný účet za rok 2023 

skončil přebytkem více jak 3,6 mil. Kč.   

Dále pokračujeme ve výkupech a směnách pozemků. 

Za největší úspěchy poslední doby považuji 

odkoupení pozemků v našem katastru parc. č. 2/2 

a 1835. Jedná se o část soukromé zahrady, která 

zasahuje do silnice směrem na Spolí. Díky odkupu 

těchto pozemků budeme moci v budoucnu zachovat 

stávající šířku silnice, a ještě se sem pohodlně vejde 

chodník. Na dobré cestě je i bezúplatný převod 

„pruhu“ od státu pro stezku pro pěší a cyklisty 

naproti autokempu. Stále v maximální možné míře 

kupujeme či směňujeme i ostatní pozemky pro stezku 

Domanín-Třeboň, o čemž se můžete přesvědčit 

v každém programu zastupitelstva.  

Velkým tématem je využití bývalého obecního 

hostince v č. p. 101. Na zastupitelstvu se na toto 

téma rozpoutala velká diskuze. Podrobnější 

informace a důvody uvádím v samostatném článku.  

Zájmové spolky chystají na červen několik 

zajímavých akcí. Jsem moc ráda, že to v naší obci 

žije.  

Závěrem popřeji dětem vše nejlepší 

k Mezinárodnímu dni dětí a úspěšný závěr školního 

roku. Ať už bude vysvědčení jakékoliv, vykročte 

do letních prázdnin zvesela.  

Ing. Jaroslava Žemličková 

starostka obce 

AKTUALITY Z OBCE DO MOBILU ČI NA E-MAIL 
Obec Domanín zasílá aktuality do mobilu nebo na e-mail (např. upozornění 
na přerušení dodávky vody či elektrické energie, deratizaci, pozvánky 
na kulturní akce v Domaníně, svozové dny atd.).  

Stačí si:  
 naistalovat aplikaci Úřad v mobilu, kde si přidáte obec Domanín,  
 nebo se registrovat na www.obec-domanin.hlasenirozhlasu.cz,  
 nebo přijít na obecní úřad, kde vás registrujeme k odběru SMS zpráv.  



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

3 
 

 Stezka podél parku u Schwarzenberské hrobky 
- bezúplatný převod části pozemku parc. 
č. 488/4 (resp. pozemku 488/8 dle GP) 
k. ú. Domanín u Třeboně od ÚZSVM. 

ZO schválilo uzavření Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci 
a o zřízení věcného práva, která se týká 
bezúplatného převodu pozemku parc. č. 488/8 
v k. ú. Domanín u Třeboně z vlastnictví ČR-ÚZSVM 
do vlastnictví obce Domanín, a zřízení věcného 
práva k převáděnému majetku ve prospěch 
ČR-ÚZSVM. 

Komentář: Jedná se bezúplatný převod „pruhu“ 
(na násl. obrázku vyznačen červeně) mezi parkem 
u Schwarzenberské hrobky a silnicí II/155 
Třeboň-Domanín (naproti autokempu). Tento pruh 
byl geodeticky oddělen od parku za účelem 
bezúplatného převodu na obec Domanín, která zde 
zamýšlí vybudovat stezku pro pěší a cyklisty.  

 

 Cesta na koupaliště (rybník Nový) - koupě 
pozemku parc. č. 1540/33 k. ú. Domanín 
u Třeboně. 

ZO schválilo koupi pozemku u rybníku Nový parc. 
č. 1540/33 k. ú. Domanín u Třeboně (výměra 71 m2) 
za celkovou cenu 3 550,00 Kč. 

 

 Cesta k ČOV - koupě pozemku parc. č. 685/46 
k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi pozemku pod cestou k obecní 
ČOV parc. č. 685/46 k. ú. Domanín u Třeboně 
(výměra 38 m2) za celkovou cenu 1 900,00 Kč. 

 

 Finanční dar na obnovu kostela v Chlumu 
u Třeboně poničeného požárem. 

ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000 Kč na obnovu kostela v Chlumu u Třeboně 
poničeného požárem. 

Komentář: Jedná se o finanční dar na obnovu 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Chlumu 
u Třeboně, který byl koncem března poničen 
požárem. Škody jsou odhadované na 15 mil. Kč.  

 

 Výběrové řízení "Rekonstrukce střechy – obecní 
byty č. p. 92 Domanín" - podané nabídky. 

ZO v souladu se Směrnicí o zadávání veřejných 
zakázek obce Domanín v rámci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce střechy – obecní byty č. p. 92 
Domanín“ vybralo na základě předchozího 
hodnocení nabídku účastníka zadávacího řízení 
společnost BUILD4INNOVATION s.r.o., Rudolfov 
s nabídkovou cenou 759 264,00 Kč bez DPH, 
tj. 850 375,68 Kč vč. DPH. 

Komentář: Výměna střechy na obecní bytovce je 
nutná z důvodu jejího stáří, špatného stavu 
a zatékání. V rámci veřejné zakázky bude 
nahrazena azbestocementová krytina krytinou 
betonovou, krov bude v souladu se statickým 
posouzením zpevněn. Práce budou realizovány 
od poloviny července.  

 

 

Kupovaný pozemek vyznačen červeně 

Kupovaný pozemek vyznačen červeně 

Požár kostela v Chlumu u Třeboně  
dne 25. 3. 2024 

Obecní bytový dům č. p. 92 

Následky zatékání do střechy bytového domu 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

4 

č. 18 ze dne 21. 5. 2024
 Revitalizace kostela a hřbitova sv. Jiljí Domanín 

– seznámení s prováděcí projektovou 
dokumentací. 

ZO vzalo na vědomí prováděcí projektovou 
dokumentaci na akci „Revitalizace kostela 
a hřbitova sv. Jiljí Domanín“. 

Komentář: Před dokončením prováděcí projektové 
dokumentace seznámila Ing. arch. Ficalová 
zastupitele s projektem revitalizace kostela sv. Jiljí 
se hřbitovem. Zastupitelé mohli vznášet dotazy 
a připomínky.   

 Bývalý obecní hostinec v č. p. 101 – podané 
nabídky, další využití prostor. 

ZO:  
- souhlasilo s pronájmem části obecního 

hostince (přípravny) o výměře 19 m2 v domě 
č. p. 101 Mysliveckému spolku Pláně 
– Domanín za cenu 316 Kč vč. DPH/m2/rok 
(ročně bude zvyšováno o inflaci) s tím, že 
na náklady spolku budou pronajaté prostory 
odděleny a bude zřízené podružné měření vody 
a elektřiny, a to na dobu určitou do 31. 3. 2033,  

- souhlasilo s úpravou a využití ostatních prostor 
bývalého obecního hostince jako 
„multifunkčního komunitního a kulturního 
centra“. 

Komentář: Více informací je uvedeno 
v samostatném článku „Využití prostor bývalého 
obecního hostince“.  

 Stezka Domanín-Třeboň – koupě části pozemku 
parc. č. 699/22 k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi části pozemku parc. č. 699/22 
k. ú. Domanín u Třeboně o výměře cca 833 m2 
(dle záborového elaborátu Ing. Velkové) za cenu 
150,00 Kč/m2 a souhlasilo se zřízením služebnosti 
stezky a cesty na odděleném pozemku.  

Komentář: Jedná se o koupi pozemku pro stezku 
Domanín-Třeboň, kterou se nám podařilo vyjednat 
se soukromými majiteli.  

 Směna obecních pozemků (parc. č. 727/4 
a 1540/20) za pozemky pod cestou na Brannou 
(parc. č. 1050/28, 1050/22 a 1050/12), pod cestou 
k ČOV (parc. č. 685/33) a pod místní komunikací 
sever (část parc. č. 298); vše k. ú. Domanín 
u Třeboně.  

ZO souhlasilo se zveřejněním záměru směny 
pozemků v k. ú. Domanín u Třeboně, a to:  
- pozemků ve vlastnictví obce Domanín:  

- parc. č. 727/4 (výměra 209 m2),  
- parc. č. 1540/20 (800 m2) 

- za pozemky v soukromém vlastnictví:   
- pod cestou na Brannou parc. č. 1050/28 

(výměra 129 m2), 1050/22 (výměra 33 m2) 
a 1050/12 (výměra 155 m2),  

- pod cestou k ČOV parc. č. 685/33 (výměra 
49 m2),  

- pod místní komunikací sever část parc. 
č. 298 (přibližná výměra 30 m2). 

Komentář: Díky této směně získá obec do svého 
vlastnictví pozemky pod cestou na Brannou, 
pod cestou k ČOV a pod místní komunikací sever 
(komunikace od hlavní silnice směrem k silážní 
jámě).  

  Žádost o bezúplatný převod pozemků 
pod cestou na Brannou od ČR-SPÚ (3. etapa) 
– parc. č. 1050/49, 1050/48, 1050/21, 1050/45, 
1050/44, 1050/43, 1050/40, 1050/39, 1050/53, 
st. 487, st. 478, st. 486, 848/5 v k. ú. Domanín 
u Třeboně a zařazení asfaltové cesty 
na Brannou do Pasportu komunikací obce 
Domanín. 

ZO:  
- souhlasilo s podáním žádosti obce Domanín 

na SPÚ o bezúplatný převod těchto pozemků 
(všechny v k. ú. Domanín u Třeboně, všechny 
ve vlastnictví ČR–SPÚ) parc. č. 1050/49 
(výměra 139 m2), 1050/48 (výměra 79 m2), 
1050/21 (výměra 91 m2), 1050/45 (výměra 
24 m2), 1050/44 (výměra 56 m2), 1050/43 
(výměra 70 m2), 1050/40 (výměra 52 m2), 
1050/39 (výměra 88 m2), 1050/53 (výměra 
461 m2), st. 487 (výměra 220 m2), st. 478 
(výměra 265 m2), st. 486 (výměra 1281 m2), 
848/5 (výměra 40 m2),  

- schválilo zařazení komunikace 
Domanín-Branná (v úseku v k. ú. Domanín 
u Třeboně) do Pasportu komunikací obce 
Domanín jako místní komunikace s označením 
13c o délce 1 210 m.  

Komentář: Jedná se již o třetí žádost o bezúplatný 
převod státních pozemků. Tentokrát bude obec 
na Státní pozemkový úřad žádat o převod třinácti 
státních pozemků pod cestou na Brannou.  

 

 Směnná smlouva č. 2005S24/17 – směna 
obecního pozemku parc. č. 1497 za pozemek 
ČR-SPÚ parc. č. st. 112; vše v k. ú. Domanín 
u Třeboně. 

ZO schválilo směnu obecního pozemku parc. 
č. 1497 (výměra 144 m2) za pozemek s bývalou 
vodárnou ve vlastnictví ČR-SPÚ parc. č. st. 112 
(výměra 23 m2) vše v k. ú. Domanín u Třeboně 
s doplatkem cenového rozdílu obcí Domanín 
ve prospěch SPÚ ve výši 5 000,00 Kč. 

Červeně pozemky pod cestou na Brannou,  
o které požádá obec na SPÚ 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

5 
 

 Příspěvek na ořezy stromů na slepíku, u Odměn 
a u hřbitova od AOPK ČR – Dohoda o realizaci 
managementových opatření. 

ZO schválilo přijetí finančního příspěvku na realizaci 
managementových opatření od AOPK ČR ve výši 
93 775,00 Kč spočívajících v ořezu 23 kusů dřevin 
v k. ú. Domanín u Třeboně a souhlasilo se zněním 
a uzavřením Dohody o realizaci managementových 
opatření. 

Komentář: Jedná se o příspěvek na realizaci ořezů 
stromů (převážně dubů letních) na slepíku, 
na Odměnách a u hřbitova ve výši 100 % vynalo-
žených nákladů.  

 Využití rybníků ve vlastnictví obce Domanín 
od 1. 1. 2025. 

ZO souhlasilo se zveřejněním záměru pronájmu 
těchto obecních rybníků jako celku Obecní velký, 
Panenský dolní, Panenský horní, Jalovcový 

o celkové výměře 15,6126 ha od 1. 1. 2025 
do 31. 12. 2031 za těchto podmínek: dodání 700 kg 
kapra/rok v období Vánoc; prokázání kvalifikace: 
hospodaření na minimálně 40 ha vodní plochy, 
provádění živnostenské činnosti minimálně po dobu 
5 let v oblasti rybníkářství, bezdlužnost; uchazeč 
v nabídce uvede roční nájem za 1 ha plochy 
bez DPH a souhlas s inflační doložkou. 

Komentář: Stávající nájemní smlouva s Rybářstvím 
Třeboň a.s. končí k 31. 12. 2024.  

 

Ing. Jaroslava Žemličková

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 

 

 

Opravy čekáren 

Společnost DISPER pana Košiny vymalovala a opravila 
vnitřní omítku na autobusových čekárnách. Čekárny 
jsme nechali vymalovat přesně před rokem. Vandalům 
tato doba stačila na jejich pokreslení a zničení.  

 

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 

 

ODEČTY VODOMĚRŮ 
Během června budou probíhat odečty vody. Žádáme 
majitele nemovitostí, aby na to připravili své 
vodoměrné šachty – odzimovali je, odčerpali vodu. 
V případě zájmu vám může vodu z šachty odčerpat 
pracovník obce obecním čerpadlem s poplatkem 
200,00 Kč/h čerpání.  

Pokud nebudete do 15. června zastiženi doma, 
domluvte si individuální odečet s pracovníkem obce 
na telefonu:  

 Honza Mejta:  736 685 605 (sever obce) 
 Honza Klouček: 725 100 649 (jih obce + Vrchy) 

 

VOLBY DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU 
 
 
 

 
Kdy:  7. 6. od 14 do 22 hodin 
 8. 6. od 8 do 14 hodin 

 
Volební místnost: Obecní úřad Domanín 

 
S sebou: Doklad totožnosti,  
 případně voličský průkaz 
 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

6 

Opravy asfaltových místních komunikací  

Začátkem května prováděla firma Táborské domy s.r.o. 
metodou silkot v Domaníně opravy asfaltových povrchů 
na místních komunikací a opravy dvou dešťových vpustí.  

  

Nátěr pergoly u koupaliště 

Naši pracovníci obrousili a natřeli pergolu s posezením 
na koupališti. Snad nám bez nápisů a různých malůvek 
vydrží déle než autobusové čekárny... 

 

Nové lavičky v křižovatce u srdíčka 

Lavičky v křižovatce u srdíčka shnily, a tak jsme pořídili 
nové. Nohy jsou ošetřeny tlakovou impregnací, která 
zaručuje životnost přes 20 let, sedáky jsou dubové.  

 

Pořízení komunální techniky 

V měsíci květnu jsme nově pořídili kvalitní bubnovou 
sekačku s motorem Honda o objemu 201 cm3, která je 
vhodná na méně rovné terény s vyšší trávou a se kterou 
je snazší manipulace než s křovinořezem.  

V novém volebním období jsme např. pořídili motorovou 
pilu, plotostřih a vyvětvovací pilu Stihl, vrtačku a úhlovou 
brusku Dewalt či benzínové čerpadlo. Toto základní 
technické vybavení obci chybělo. Kvalitní, výkonná 
a bezpečná technika je podmínkou efektivní údržby 
veřejných prostranství a zelených ploch. 

 

Dobrovolní hasiči pomáhají se zaléváním 

Hasiči SDH Domanín pomáhají obci se zaléváním 
veřejné zeleně, zejména té nově vysazené. Pro tyto 
účely jsme jim už loni pořídili hadice s menším 
průměrem. Za tuto pomoc velmi děkujeme.  

Pořízení UPS na vrata hasičské zbrojnice 

Hasičská zbojnice je 
vybavena velkými vraty 
na elektrický pohon, která 
je v případě výpadku 
proudu problematické 
otevřít. S touto situací 
jsme se loni setkali 
několikrát – přišla vichřice, 
padaly větve a stromy, 
nešel proud a dobrovolní 
hasiči byli povolaní 
k zásahu. Těžká vrata 
nebylo snadné otevřít. Z tohoto důvodu jsme je vybavili 
záložním zdrojem pro případ výpadku proudu.  

Květiny v oknech obecního úřadu 

Do oken obecního úřadu jsme letos v zahradnictví 
U hrobky nechali vysadit tradiční červené muškáty. Aby 
nám truhlíky při větru nepadaly z oken, přivrtali naši 
pracovníci do špalet kované zábrany, které jsou jak 
funkční, tak, věříme, že estetické.  

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

V naší obci je milou tradicí  
osobně navštěvovat naše spoluobčany  
starší 70 let při kulatém a půlkulatém výročí.  

Se souhlasem těchto občanů budeme tato výročí 
zveřejňovat nově také v Domanínském zpravodaji.  

V měsíci červnu oslaví: 

 paní Jana Hantová 70 let 

Oslavenkyni ze srdce blahopřejeme, přejeme 
pevné zdraví, mnoho štěstí, pohody a optimismu 
do dalších let.  

Za obec Domanín 
Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

7 
 

Využití prostor bývalého obecního hostince 
Historie 

V zadní části obecního objektu č. p. 101 jsou prostory 
pro provozování hostince. Historicky se tu vystřídalo 
několik nájemníků, kteří zde restaurační zařízení 
v různém pojetí provozovali. Poslední nájemník ukončil 
svou činnost v listopadu 2021, kdy měsíční nájemné 
činilo 3 000,00 Kč (26 Kč/m2). Od té doby se s větší či 
menší intenzitou hledal nájemník nový. Vzhledem 
k tomu, že situace na gastronomickém trhu není od dob 
covidu ideální, nabízeli jsme prostory nejen 
pro hostinskou činnost, ale i pro jiné provozy.  

 

Myslivecký spolek jako jediný zájemce po téměř 
třech letech 

Letos v dubnu projevil zájem o pronájem zadní části 
(přípravny) o výměře 19 m2 Myslivecký spolek 
Pláně – Domanín, a to pro účely umístění chladicího 
boxu pro ulovenou zvěř. Měsíční nájemné nabídli ve výši 
500,00 Kč (též 26 Kč/m2), navíc s inflační doložkou. 
Přípravna má samostatný vchod a jde od ostatních 
prostor oddělit.  

Využití prostoru restaurace 

Žádost myslivců byla impulzem pro to zamyslet se 
nad tím, zda je vhodné prostory takto rozdělit. A pokud 
rozdělit, tak zda půjdou využít ostatní prostory, které 
zahrnují restauraci s barem, kam by se vešla velká 
kuchyňská linka, sociální zázemí, úklidovou místnost 
a sklady.  

Vážně jsme začali uvažovat o využití těchto dílčích 
prostor pro účely tzv. komunitního a kulturního centra, 
které by sloužilo primárně obci, zájmovým spolkům 
a občanům k pronájmu.  

V obci působí několik zájmových spolků či dobrovolníků, 
kteří pořádají či chtějí pořádat různé akce, na něž však 
vnitřní prostory často chybí.  

Čas od času potřebuje i obec větší vnitřní prostory 
pro různé akce – vítání občánků, veřejná projednání, 
ustavující zastupitelstva, suchou alternativu 
pro venkovní akce či alespoň sociální zázemí, když se 
na návsi koná nějaká kulturní akce (pouť, stavění máje 
apod.).  

V neposlední řadě evidujeme i žádosti občanů 
o pronájem prostor hasičárny, kde by si např. rádi udělali 
soukromou oslavu. Bohužel hasičárna, která slouží 
primárně dobrovolným hasičům a kde mají uskladněné 
své věci a vybavení, není pro tyto účely ideální.  

Druhou variantou je samozřejmě nadále hledat 
nájemníka pro celý prostor. Téměř tři roky se nám to 
nedaří a současně jsme si vědomi toho, že v obci již 
fungují dvě restaurační zařízení. Byl by prostor 
pro uživení třetího? Máme místní spolek myslivců 
odmítnout, nechat chátrající prostory nevyužité 
a donekonečna čekat, zda si hospodu někdo pronajme? 
Obec soustavně podporuje činnost několika místních 
spolků, ten myslivecký však o žádnou finanční podporu 
na samotné fungování nežádá.  

Finální schválení záměru využití 

Zastupitelstvu obce jsme po velkých úvahách předložili 
návrh usnesení, aby byly prostory bývalého hostince 
upraveny a využity pro zřízení tzv. „multifunkčního 
komunitního a kulturního centra“. Majitelem a správcem 
zařízení by byla obec Domanín. Zadní část (přípravna) 
by se pronajala Mysliveckému spolku Pláně v souladu 
s jejich nabídkou.  

Zastupitelstvo tento záměr schválilo těsnou většinou pěti 
zastupitelů. Tři se zdrželi, jeden byl proti. My však 
věříme, že se schválený návrh setká u veřejnosti 
s pozitivním ohlasem. Současně tím, že budou prostory 
upravené, pravidelně uklízené a využívané, nebudou 
chátrat. Samozřejmě bude chvilku trvat, než prostory 
uvedeme do využitelného stavu. V současné době zde 
proběhla sanace vlhkého zdiva za barem a čekáme 
na jeho vyschnutí. Poté bude potřeba prostory 
dovybavit.  

 

 

Už teď se těšíme na akce, které se zde budou pořádat. 

Stav zdi za barem před sanací 

Odsanovaná zeď formou injektáže  
speciálního gelu 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

8 

Sanace vnitřního zdiva v č. p. 101 
V obecním objektu č. p. 101, kde se nachází prodejna, 
bývalý obecní hostinec a čtyři byty s příslušenstvím 
proběhly sanace vnitřního zdiva. V objektu se potýkáme 
s velkou vlhkostí vnitřního zdiva, které se natahuje 
ze země, protože zdivo není odizolované. To má 
za následek opadávání omítek, plísně, tvorby map atd. 

 

Vytipovali jsme nejhorší zdi – chodbu v bytovém domě 
a bar v bývalém obecním hostinci.  

Sanace prováděla firma Sanace konstrukcí České 
Budějovice. Nejprve byla odstraněna veškerá omítka 
do požadované výšky. Poté byl do zdiva nízkotlakou 

injektáží vpraven zdravotně nezávadný, netoxický, 
antibakteriální gel, který se rozptýlí do trhlin a kapilár 
konstrukce a vytvoří izolační hmotu v systému zdiva.  

 

Poté musí zdivo až několik měsíců vysychat 
na požadovanou úroveň. Teprve poté se může obnovit 
omítka.  

Metoda je velice šetrná. Oproti mechanickým metodám 
(narážení nerezových plechů do zdiva nebo podřezání 
diamantovým lanem) nezasahuje do konstrukce vlhké 
stavby a nenarušuje statiku domu. Společnost poskytuje 
na dílo desetiletou záruku.   

Ing. Jaroslava Žemličková

 
 

Od 1. 9. konec kotlů 1. a 2. emisní třídy 

 

Dle zákona o ochraně ovzduší bude od 1. 9. 2024 
zakázáno provozovat kotle na pevná paliva emisní třídy 
1 a 2 dle normy ČSN EN 303-5, umístěné v objektech 
určených k bydlení (pro ostatní objekty tento zákaz platí 
již od 1. 9. 2022). Třídu kotle je možné zjistit z výrobního 
štítku kotle nebo z návodu k použití, případně ji sdělí 
pracovník, který provádí pravidelnou kontrolu 
technického stavu a provozu kotle. Zákaz platí 
samozřejmě i pro kotle různě podomácku vyrobené nebo 
upravené, kde emisní třídu zjistit nelze. 

Nevyhovující kotel je nutné vyměnit nebo odstavit co 
nejdříve, nejpozději však k výše uvedenému datu 
1. 9. 2024. V současné době je stále možné získat 
na výměnu finanční podporu z „kotlíkových dotací“, a to 
jak v dotačním programu Kotlíková dotace (Nová zelená 
úsporám Light), určeném pro seniory a nízkopříjmové 

domácnosti, tak v dotačním programu Nová zelená 
úsporám, který je určen pro ostatní žadatele. Oba 
dotační tituly končí k 31. 8. 2024. Pokud potřebujete 
pomoci s přípravou na podání žádosti v dotačních 
programech pro seniory a nízkopříjmové domácnosti, je 
možnost obrátit se zdarma na MAS Třeboňsko o.p.s., 
Dukelská 145, 379 01 Třeboň (www.mas-trebonsko.cz), 
u dotací Nová zelená úsporám se obraťte na Státní fond 
životního prostředí (www.sfzp.cz). V případě, že dotaci 
nepotřebujete nebo nechcete využít, mějte jako doklad 
včasného zahájení řešení výměny nevyhovujícího kotle 
pro úřední kontrolu připravenou objednávku nebo fakturu 
na nový zdroj tepla. 

Více informací také na webu MŽP: jakspravnetopit.cz.  

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí provádí 
kontroly stacionárních zdrojů, kotlů, a bude je provádět 
i do budoucna. Pokud máte ve vašem okolí 
problematický zdroj znečištění ovzduší, obraťte se 
na Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí 
(jana.pumprova@mesto-trebon.cz, 384 342 171), který 
zajistí kontrolu tohoto zdroje znečištění. 

Ing. Jana Pumprová,  
referentka odboru životního prostředí  

Městského úřadu Třeboň

 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

9 
 

POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 

 
 
 
 

16. ČERVNA OD 7:00 HODIN 
KOUPALIŠTĚ DOMANÍN 

 
Kapacita omezena na 30 závodníků.  

Startovné 300 Kč.  
 

Pravidla:  
• lov na jeden prut 
• krmení povoleno po zahájení závodů 
• systém chyť a pusť 
• hodnocení: ryby se váží 
• ocenění poháry 

 
 
 

Bližší informace a registrace předem 
na tel. 725 100 649 u p. Kloučka.  

 
 
 

 

Spolek Domanínských maminek  
a skřítek Domanínek  

Vás zvou na 
 

DĚTSKÝ DEN 
 

 
 
 
 

Program:  

 malování na obličej, tvořivá dílnička 

 tvorba bublin, opičí dráha 

 stříkání hasičskou stříkačkou, střelba 
vzduchovkou a prakem 

 hledací kvíz 

 Baby koutek  

 drobné občerstvení 

včetně párku v rohlíku 

 
Akce se koná pouze v případě příznivého počasí.  

Za děti nesou zodpovědnost jejich zákonní zástupci.  
Akce je podpořena z rozpočtu obce Domanín.  

 

 
 
 
 

15. ČERVNA KOUPALIŠTĚ DOMANÍN 
• závodů se mohou zúčastnit všechny děti 

do 15 let věku včetně 
• kapacita omezena na 30 závodníků, 

registrace předem na tel. 725 100 649 
u p. Kloučka 

• startovné se neplatí 

Program závodů: 
• 7.00 – sraz u rybníka  
• 7.00–8.00 – losování míst 
• 8.00–10.00 – 1. kolo závodu  
• 10.00–11.00 – přestávka,  
• stěhování míst, občerstvení 
• 11.00–13.00 – 2. kolo závodu 
• 14.00 – vyhlášení a předání cen 

Pravidla:  
• lov ryb na jeden prut 
• bodování ulovených ryb (1 cm = 1 bod) 
• za uloveného kapra + 100 bodů navíc 
• krmení povoleno po zahájení závodů 
• závody se konají za každého počasí 
 
 

 

  SOBOTA 8. ČERVNA od 15:00 HODIN 
➢  SPORTOVNÍ AREÁL DOMANÍN 

 
DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

 

 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

PRO DOSPĚLÉ 

 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

10 

PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ  

Centrum zooterapie v Domaníně  
Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z.s. si vám 

dovoluje představit svůj srdcový projekt, na kterém již 

pracujeme mnoho měsíců a začíná mít reálnou podobu, 

a to Centrum zooterapie. Centrum zooterapie bude 

určeno dětem a mládeži se specifickými potřebami 

s cílem poskytnutí služeb za asistence zvířat, 

poradenství a realizace volnočasových aktivit. 

Poskytované služby budou komplexně zaměřené na dítě 

a jeho rodinu, přičemž bude využívána podpora 

multidisciplinárního týmu (speciální pedagog, logoped, 

sociální pracovníka a fyzioterapeut).  

Nabízené služby a aktivity budou zahrnovat: 

 realizaci volnočasového kroužku, 

 aktivity s koněm v pedagogické a sociální praxi, 

 odborné poradenství, 

 služby za asistence zvířat,  

 vzdělávání v oblasti služeb realizovaných 

za asistence zvířat. 

Předpokladem vzniku všech aktivit bylo vybudování 

jurty, která bude sloužit jako klubovna a tuto se nám 

v měsíci dubnu 2024 podařilo dokončit.  

   

 

 

Projekt Centra pro Zooterapii je realizován 

prostřednictvím výzvy Programu rozvoje venkova 

vypsané MAS Třeboňsko, kde byla Výcvikovému 

canisterapeutickému sdružení Hafík podpořena žádost 

o financování a nákup jurty, a to Státním zemědělským 

intervenčním fondem (SZIF). 

Nově vybudovaná jurta bude vybavena potřebnými 

pomůckami a poskytne konaným aktivitám komfortní 

zázemí. Počáteční investici na základní vybavení jurty 

dále podpořila Nadace Clementia, přičemž pro kompletní 

zařízení stále sháníme finanční prostředky. Děkujeme 

za vaši přízeň a podporu a držte nám prosím do další 

práce, která není úplně snadná, pěsti.  

Mgr. Jaroslava Bicková, PhD.  

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. 

 

      

 

 

  



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

11 
 

PŘÍSPĚVKY OD ZASTUPITELŮ  

Nebytové prostory obce: „Ty seš 
proti myslivcům?“ 
Slušně / Otevřeně / Korektně 

Když dojdou rozumné 
argumenty koalice (paní 
Žemličková, Stuchlíková, 
pánové Zajíček, Neumann a 
Bicek), můžete být dotázáni, 
zda jste proti myslivcům. Jste 
nebo nejste proti myslivcům? 
Za sebe odpovídám, že na 
podobnou sugestivní otázku 
neodpovím ani zde. Popíši ale 
událost, která posunula klima 
domanínských vztahů a 
demokracie zase o kus dál. 

Po ukončení pronájmu obecní 
hospody s posledním 
nájemcem se řešila možnost 
výroby sladkých dobrot, 

bohužel dotyčný zájemce pak ztratil zájem. Ani novému 
vedení obce se nepodařilo zajistit rozumné využití. 
Myslivci podali žádost, že by si část hospody (pouze 
kuchyň) pronajali za pár tisícovek ročně na deset let. Pro 
jednání zastupitelstva obce jsem si připravil tuto řeč: 

„I kdyby bylo odhlédnuto od skutečnosti, že myslivci 
v řadách zastupitelstva se podíleli na čistkách v 
kontrolních orgánech obce a v redakční radě, tak 
záměr dělit hospodu nemá hlavu a patu a věřím, že 
se do budoucna najde lepší řešení.“ 

Hlasoval jsem proti uzavření nájemní smlouvy s myslivci.  

Po ukončení jednání zastupitelstva před budovou 
obecního úřadu mě oslovil jeden z myslivců Ing. Jan 
Bicek: „Ty jsi proti myslivcům?“ S dovolením vysvětlím 
svůj postoj. Jsem jednoznačně proti střetu zájmů 
předsedy kontrolního výboru zastupitelstva obce pana 
Bicka a pana místostarosty Neumanna v otázce tohoto 
pronájmu. Oba jsou rovněž čelními představiteli myslivců 
a oba ovlivňovali jednání zastupitelstva obce. Byli v roli 
žadatelů, bez jejich hlasů by nájem s obcí nevznikl. 
Hlasovali spolu se starostkou, panem Zajíčkem a Mgr. 
Stuchlíkovou pro. Hlasování bylo 5 pro „myslivce“, 3 se 
zdrželi a 1 proti. Bez myslivců (p. Bicka a p. Neumanna) 
by byli pro pronájem jen 3 z 9 zastupitelů. 

Jde o střet zájmů, podobné jednání není běžné. Role Ing. 
Bicka je o to tragičtější, že on by jako předseda 
kontrolního orgánu obce měl jít příkladem, měl by se 
zdržet hlasování a ne se mne sugestivně dotazovat, zda 
jsem proti myslivcům.  

Důvodně se domnívám, že takto v obci to bude 
pokračovat i nadále, kdy koaliční zastupitelé budou 
souhlasit s jakýmkoli nápadem jednoho z nich. Budou 
držet při sobě, jako doposud. A bude to mít zřejmě stále 
stejné vysvětlování, že oni přeci pracují pro veřejnost a 
„hájí veřejný zájem“ ☺. 

Ing. Martin Kolík

 
 

Reakce na článek Ing. Kolíka (1) 
V jakém stavu se nachází obecní hospoda, všichni víme. 
Téměř tři roky se nenašel zájemce, a to ani 
po opakovaných výzvách. 

Na mou otázku, jak by po třech letech tedy pan Kolík 
využil prostor, do kterého za jeho starostování v roce 
2018-19 investoval přes 220 tisíc korun odpověděl, že 
nijak, nechal bych to být... Co k tomu dodat? Smutné. 
Každý máme jiný názor ve věci chování k obecnímu 
majetku. 

Co se týká kontrolních orgánů a její čistce. To jsou věci, 
které může říkat a psát lidem, kteří neznají minulost.  
Paní Chalupová funkci předsedkyně kontrolního výboru 
na poslední ustavující schůzi zastupitelstva odmítla, 
a tak se stal předsedou Jan Bicek. 

V roce 2014 se stal starostou pan Kolík, předsedou 
kontrolního výboru slečna Milfaitová a předsedou 
finančního výboru paní Chalupová. Všichni z jeho 
kandidátky. To už pan Kolík zapomněl a nyní píše 
o čistce, kterou sám tehdy udělal??? 

Byl to pan Kolík, za kterého ve funkci starosty 
zastupitelé, a někteří dokonce opakovaně, skládali 
mandát zastupitele se slovy, že je to tam ztráta času, neb 
si dělá naprosto, co chce. Byl to pan Kolík, za kterého 
lidé odstupovali z redakční rady, neb nesouhlasili 
se způsobem, jakým zpravodaj prezentoval. Byl to pan 
Kolík, za kterého dokonce někteří odmítali být 
i ověřovateli zápisu, neb si tam psal, co chtěl. Když jsme 
podávali námitky, tak nás tam pěti hlasy z devíti pobili, 
že se zápis měnit nebude. 

Myslím, že všichni dnes vidí ten obrovský rozdíl v práci 
starostování paní Žemličkové a jeho. Ten, kdo to nevidí, 
to asi vidět nechce. Dotace získáváme už i na ořezy větví 
a rozpočet v loňské roce skončil s přebytkem více jak 
3 miliony korun. 

Na případná další invektiva pana Kolíka nemíním 
reagovat, mám v životě jiné radosti.   

Zdeněk Neumann, místostarosta obce

 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

12 

Reakce na článek Ing. Kolíka (2)  
K pronájmu části obecní hospody už bylo napsáno 
hodně. Nemíním to nadále rozebírat.  

To, že se záměr pronájmu panu Kolíkovi nelíbí, má dle 
mého názoru úplně jiný podtext. Jako jediný zastupitel 
hlasoval pan Kolík proti. Jeho averze vůči panu 
Neumannovi je zjevná. Takže kdyby byl pan Neumann 
hasič, určitě by bylo něco proti hasičárně.  

V tom, že jsem členem mysliveckého spolku a hlasoval 
jsem pro jako řádně zvolený zastupitel, aby chátrající 
objekt měl alespoň nějaké využití, nevidím nic špatného. 
Pan Kolík to vidí jinak, ten by objekt nechal chátrat dál. 
Čím déle bude objekt prázdný, tím více nákladů to bude 
stát.    

A že jsem se dovolil po zastupitelstvu zeptat v naprostém 
klidu pana Kolíka, co má proti myslivcům, neberu jako 
sugestivní otázku. Pana Kolíka se to zjevně dotknulo, 
proto mi neodpověděl, nebyl na to připraven. 

Je vidět, že každý máme životní priority trochu jiné. Že 
zde pan Kolík rozebírá takové malichernosti (nazval bych 
to úplně jiným výrazem), určitě nevede ke zdárnému 
vývoji naší obce. 

Než Martine Kolíku začneš komentovat politickou 
situaci v naší obci, zameť si nejprve před svým 
prahem!!! 

Ing. Jan Bicek, zastupitel obce
 

 

OHLÉDNUTÍ ZA ...  

... stavěním máje 
Poslední dubnový den se v parčíku Hasič v horní části 

návsi konalo stavění máje. Jako každý rok se organizace 

ujali členové SDH Domanín.  

Májku tradiční trikolorou ozdobily přítomné děti. Přestože 

hodně foukalo, podařilo se hasičům májku bez problémů 

postavit. Ruku k dílu přiložila i mužská část návštěvníků.  

Poté se peklo prase, čepovalo pivo, limonáda i dobrá 

nálada.  

Akci narušil ohlášený požár hnojiště na Vejhoně, 

ke kterému museli hasiči odjet. Pomohly i jednotky 

z Třeboně a Branné. Oheň brzy dostaly pod kontrolu, 

a tak se dál mohlo pokračovat ve veselí.  

Májku hasiči dobře hlídali, nikdo nám ji nepodřízl a naši 

obec zdobí dodnes. 

Ing. Jaroslava Žemličková 

  

 
 

DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
Název: Domanínský zpravodaj І Periodický tisk územního samosprávného celku І Vydavatel: 

obec Domanín, 379 01  Domanín 33, IČ: 005 12 966, www.obec-domanin.cz І Číslo: 6/2024 І 

Uzávěrka: 23. 5. 2024, 18:00 hodin І Den vydání: 1. 6. 2024 І Místo vydávání: Domanín І 

Evidenční číslo přidělené MK ČR: E 14831 ze dne 29. 10. 2003 І Periodicita: 12 І Redakční 

rada: Mgr. Olga Stuchlíková, Ing. Jan Bicek, Daniel Hamr, Jana Chmelová, Alena Ptáčková І 

Kontakt: Irena Hantová, šéfredaktorka, 725 108 828, zpravodaj@obec-domanin.cz 
  

 

 

 


